

Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid

Dokumenttyp:	Riktlinje
Beslutad av:	Barn- och utbildningsnämnden (2013-11-05 § 87)
Gäller för:	Vilans förskola
Giltig fr.o.m.:	2012-06-05
Dokumentansvarig:	Verksamhetschef förskola
Senast reviderad:	2014-11-04 (barn- och utbildningsnämnden § 87)
Senast granskad:	2017-06-14

Barn- och utbildningsnämnden har beslutat att erbjuda barnomsorg på kvällar, nätter och helger till barn vars vårdnadshavare har sin arbetstid förlagd utanför den ordinarie förskolans öppettider.

Barnomsorg på obekväm arbetstid bedrivs på Vilans förskola, avdelning Stjärnan, vid Kettilsgatan 3-5 i Vetlanda.

Förlängt öppethållande erbjuds även vid ordinarie förskola kl. 05.00–06.00 samt kl. 18.00–19.00. Detsamma gäller fritidshemmen.

Definition av barnomsorg på obekväm arbetstid

- Omsorg under kvällar/nätter på vardagar kl. 18.00–6.00.
- Omsorg över helger med start fredag kl. 18.00 och slut måndag kl. 6.00.

Antal platser

Antalet platser vid Vilans förskola, avdelning Stjärnan, är begränsade. Maxantalet barn som samtidigt kan vara på förskolan avdelning Stjärnan är enligt nedan.

- 6 platser nattetid
- 14 platser kvällar/helger

Öppettider

Vilans förskola har öppet dygnet runt för omsorg på obekväm arbetstid, men har stängt fyra veckor under sommarsemestern.

Barn som kan få barnomsorg på obekväm arbetstid

- Barn i åldern 1–5 år med vårdnadshavare/sammanboende som förvärvsarbetar kvällar, nätter och/eller helger då ordinarie barnomsorg är stängd.
- Barn i åldern 6–13 år, inskrivna i skolbarnomsorg, med vårdnadshavare/sammanboende som förvärvsarbetar på kvällar, nätter och/eller helger då ordinarie fritidsverksamhet är stängd.



För att erhålla barnomsorg på obekväm arbetstid krävs att det rör sig om ett regelbundet och kontinuerligt omsorgsbehov för kortare eller längre tid.

Förutsättningen är att barnet är folkbokfört i Vetlanda kommun.

Ansökan om plats

Ansökan om plats till Vilan sker via kommunens e-tjänst. Webbadressen till e-tjänsten är: <http://www.vetlanda.se/barnomsorg>

Ansökan om förlängt öppethållande vid ordinarie förskola/fritidshem sker genom kontakt med förskolechef/rektor.

Observera att ansökan måste skickas in senast en månad innan omsorgsbehovet uppstår.

Utöver ansökan måste följande skickas in med post.

- Ett arbetsgivarintyg, som styrker behovet av omsorg på obekväm arbetstid.
- Schema över barnets omsorgsbehov (vårdnadshavares arbetstid, restid och ev. sovtid).

Inskolning

Inskolning vid Vilans förskola påbörjas efter det att påskrivet platserbjudande returnerats till kommunen.

Schema

Aktuellt schema över barnets omsorgsbehov ska alltid lämnas till förskolan i så god tid som möjligt. Det ligger till grund för bemanning och personalens arbetsschema.

Anmälan av omsorgsbehov görs till Vilans förskola senast dagen innan behovet av barnomsorg. Barnet tas emot så länge lediga platser finns att tillgå.

Ändringar av inlämnat och godkänt schema kan endast ske om verksamhetens planering tillåter det.

Vid korttidsanställning/timvikariat erbjuds omsorg i mån av plats. Förfrågan ställs till förskolan.

Avgift

Avgiften för omsorg på obekväm arbetstid ryms inom reglerna för maxtaxan.

Dubbla placeringar

För barn som är placerade vid annan förskola och som har ett behov av barnomsorg på obekväm arbetstid uppgående till minst 10 timmar per månad i genomsnitt, erbjuds dubbelplacering. Det innebär att barnet behåller sin ordinarie placering under dagtid, men vistas under övrig tid vid Vilan.

Grundregel är att vårdnadshavare ansvarar för transporten till och från förskolan. Detta gäller även vid förflyttning mellan ordinarie förskola och Vilans förskola. I undantagsfall kan transport beviljas. Beslut fattas efter utredning av förskolechef vid Vilan.

Ordinarie förskolepersonal ansvarar för beställning av transport samt medföljer till Vilans förskola. Motsvarande gäller på morgonen då Vilans personal ansvarar för transport till ordinarie förskola. Fritidshemsbarnen åker själva.

Placering vid Vilans förskola

De barn som endast har behov av barnomsorg på obekvämt arbetstid placeras vid Vilans förskola.

De barn som har en placering vid annan förskola och behov av barnomsorg på obekvämt arbetstid överstigande 20 timmar i genomsnitt per månad, erbjuds i mån av plats, omplacering till Vilans förskola. Om vårdnadshavaren väljer att tacka nej till erbjudandet upphör ev. beviljad transport mellan ordinarie förskola och Vilans förskola.

Erbjudandet skickas ut så fort det finns en plats ledig och turordningen är enligt ansökningsdatum.

Omplacering från Vilans förskola

Om behovet av barnomsorg på obekvämt arbetstid upphör, eller om platsen inte har utnyttjats under två månader, upphör rätten till barnomsorg på obekvämt arbetstid.

Erbjudande om omplacering till annan förskola sker i samråd med vårdnadshavare.